ПРИКАЗ

№ /Оfь
11 /7" И&~и;f
-- 7

г.Москва

О закреплении служебных помещений

2025 г.

Во исполнение приказа №647 от 26 июня 2025 г.,

необходимостью повышения эффективности использования

университета

приказываю:

а также с

помещений

1. Закрепить за учебной лабораторией №1 (Давиденко Л.В .) центра управления и

развития учебно-лабораторной инфраструктуры следующие помещения общей

площадью 1327,3 м2 по адресу: Красноказарменная ул., д. 17, строение 4:

- 1 этаж, помещение П:
-Т-108 (по экспликации №6 (137,4 м2));

-Т-111 (по экспликации №5 (59,0 м2));

- T-11 la (по экспликации №1 (0,9 м2), №2 (2,1 м2) и №3 (13,0 м2));

- Т-11 lб (по экспликации №4 (7,8 м2));

- антресоль 1 этаж, помещение V:
- Т-11 lв (по экспликации №1 (24,6 м2));

- 2 этаж, помещение П:

- Т-206 (по экспликации №2 (47,7 м2));

- Т-206а (по экспликации №3 (33,3 м2));

- Т-206б (по экспликации №4 (20,0 м2));

- Т-210 (по экспликации №10 (49,3 м2));

-Т-21 1 (по экспликации №11 (11 ,0 м2));

- Т-212 (по экспликации №12 (22,4 м2));

- 2 этаж, помещение III:
- Т-216 (по экспликации №1 2 (42,1 м2), №13 (14,3 м2), № 14 (5,5 м2) и №15

(4,1 м2));

- Т-217 (по экспликации №16 (96,0 м2));

- Т-222 (по экспликации №7 (30,4 м2), №8 (7,8 м2), №9 (9,2 м2) и №10

(18,2 м2));

- 3 этаж, помещение П:
- Т-303 (по экспликации №11 (49,5 м2), №12 (6,0 м2) и №13 (6,0 м2));

-Т-306 (по экспликации №16 (51 ,0 м2));

- Т-319 (по экспликации №30 (25,0 м2), №30а (4,9 м2), №30б (13,3 м2), №31

(2,2 м2), №31 а ( 4,6 м2) и №31 б ( 4,9 м2));

- Т-320а (по экспликации №1 (41 ,8 м2));

- 4 этаж, помещение П:
- Т-410 (по экспликации №9 (54,7 м2));

- Т-412 (по экспликации №8 (55,2 м2));

- Т-413 (по экспликации №1 (45,8 м2));

- Т-414 (по экспликации №7 (55,4 м2));

- Т-416 (по экспликации №5 (17 ,2 м2));

- Т-416а (по экспликации №6 (44,8 м2));

- 4 этаж, помещение III:
- Т-418 (по экспликации №3 (68,4 м2));

- 5 этаж, помещение I:
- Т-512 (по экспликации №14 (53,2 м2)) ;

- 5 этаж, помещение П:
- Т-514 (по экспликации №5 (20,9 м2), №6 (6,3 м2) и №7 (40,1 м2)) .

2 . Закрепить за учебной лабораторией №2 (Кунаков Ю.А.) центра управления и
развития учебно-лабораторной инфраструктуры следующие помещения общей

площадью 1393,2 м2 :

- по адресу: Красноказарменная ул., д. 17, строение lГ:
- подвал, помещение V:

- В-001 (по экспликации №1 (56,5 м2));

- подвал, помещение IV:
- В-003 (по экспликации №3 (11 ,2 м2));

- 1 этаж, помещение П:

- В-209111 (по экспликации №8 (85,8 м2));

- В-209115 (по экспликации №10 (28,9 м2)) , №11 (58,5 м2) и №12 (27,6 м2)) ;

- 1 этаж, помещение IV:
- В-104/7 (по экспликации №4 (50,3 м2)) ;

- 2 этаж, помещение I:
- В-205/ 1 (по экспликации №J 3 (25,8 м2) и № 14 (26,J м2)) ;

- В-205/2 (по экспликации №11 (51,8 м2));

- 2 этаж, помещение П:

- В-210/ 1 (по экспликации №1 (58,9 м2) и №la (32,2 м2));

- В-210/2 (по экспликации №4 (120,7 м2));

- В-210/3 (по экспликации №13 (58,7 м2));

- В-210/4 (по экспликации №5 (28,6 м2));

- В-210/6 (по экспликации №8 (56,9 м2));

- 3 этаж, помещение П:
- В-315 (по экспликации №15 (29,2 м2)) и №16 (29,8 м2));

- В-316 (по экспликации №5 (29,5 м2) и № 4 (29,1 м2));

- В-317 (по экспликации №14 (29,5 м2));

- В-318 (по экспликации №6 (28,4 м2));

- В-319 (по экспликации №12 (11 ,6 м2) и №13 (14,6 м2));

- В-320 (по экспликации №7 (86,0 м2)) ;

- В-321 (по экспликации №1 Об (28,9 м2));

- В-323 (по экспликации №lOa (3 1,9 м2)) ;

- В-325 (по экспликации №10 (24,1 м2));

- 4 этаж, помещение П:

- В-410 (по экспликации №1 (90,2 м2));

- В-411 (по экспликации №13 (59,3 м2));

- В-419 (по экспликации №9 (29,1 м2));

- по адресу: Красноказарменная ул" д. 17, строение lД, 4 этаж, помещение I:

- Г-4 1 0 (по экспликации № 10 (63 ,5 м2)).

3. Закрепить за учебной лабораторией №3 (Кулещов А.О.) центра управления и

развития учебно-лабораторной инфраструктуры следующие помещения общей

площадью 2765,4 м2:

- по адресу: Красноказарменная ул" д. 13, строение 5, 6 этаж, помещение I:
-М-603 (по экспликации №33 (52,6 м2));

- М-609 (по экспликации №2 (72,3 м2));

- М-61 1 (по экспликации №4 (90,5 м2));

- М-619 (по экспликации №11 (56,2 м2));

- по адресу: Красноказарменная ул" д. 13, строение 4, 2 этаж, помещение III:

- ЭЭА-1 (по экспликации №29 (40,7 м2));

- ЭЭА-2 (по экспликации №1 5 (2,9 м2), № 1 6 (2,3 м2), №23 (9,9 м2) и №25

(3,0 м2));

- ЭЭА-2а (по экспликации №1 7 (1,6 м2), № 1 8 (1 ,1 м2), №19 (4,0 м2) и №22

(8,0 м2));

- ЭЭА-2б (по экспликации №21 (11,0 м2));

- ЭЭА-2в (по экспликации №24 ( 18,6 м2));

- ЭЭА-2г (по экспликации №20 (14,6 м2));

- ЭЭА-3 (по экспликации №13 (22,9 м2));

- ЭЭА-3а (по экспликации № 1 О (54,6 м2));

- ЭЭА-3б (по экспликации №14 (21,7 м2));

- ЭЭА-3в (по экспликации №1 1 (18,8 м2));

- ЭЭА-3г (по экспликации №12 (9,0 м2));

- ЭЭА-7 (по экспликации №6 (68,9 м2));

- ЭЭА-10 (часть помещения по экспликации №1 (137,2 м2) площадью

43 ,7 м2);

- ЭЭА-1 1 (часть помещения по экспликации №1 (137,2 м2) площадью 67,8 м2,

№36 (26,4 м2) и №37 (13,0 м2));

- ЭЭА-12 (по экспликации №32 (35,0 м2));

- по адресу: Красноказарменная ул. , д. 13, строение 1:

- 1 этаж, помещение П:

- Е-100/1 (по экспликации №85 (60,0 м2) и №86 (2 17,6 м2)) ;

- Е-100/2 (по экспликации №79 (9,0 м2), №80 (13,1 м2), №81 (65 ,2 м2), №82

(74,0 м2) и №98 (65,4 м2));

- 2 этаж, помещение ХП:

- Е-205 (по экспликации №12 (6,4 м2), №13 (27,8 м2) и №14 (38,9 м2));

- Е-208 (по экспликации №20 (36,9 м2) и №2 1 (2 1,2 м2)) ;

- Е-209 (по экспликации №22 (57,8 м2));

- Е-210 (часть помещения по экспликации №8 (404,5 м2) площадью 57,7 м2);

- Е-211 (часть помещения по экспликации №8 (404,5 м2) площадью 56,8 м2);

- Е-212 (часть помещения по экспликации №8 (404,5 м2) площадью 17,6 м2 и

№3 (39,1 м2));

- Е-216 (часть помещения по экспликации №8 (404,5 м2) площадью 38,8 м2);

- 3 этаж, помещение XIII:
- Е-302 (по экспликации №20 (33,8 м2), №21 (2,5 м2) и №22 (46,1 м2));

- Е-304 (по экспликации №24 (34,4 м2) и №25 (46,5 м2));

- Е-309а (по экспликации №54 (40,6 м2)) ;

- Е-310 (по экспликации №17 (47,6 м2));

- Е-310а (по экспликации №16 (23,7 м2));

- Е-314 (по экспликации №3 (48,5 м2));

- Е-318 (по экспликации №5 (48,2 м2)) ;

- Е-319 (по экспликации №11 (48,5 м2));

- Е-320 (по экспликации №6 (43,6 м2));

- Е-320а (по экспликации №7 (36,8 м2));

- Е-321 (по экспликации №10 (45,3 м2)) ;

- Е-321а (по экспликации №9 (36,8 м2));

- по адресу: Красноказарменная ул., д. 17, строение IA:

- подвал, помещение I:
- А-015 (по экспликации №44 (69,0 м2));

- А-022 (по экспликации №20 (21,9 м2));

- А-024 (по экспликации №21 (38,0 м2));

- А-027 (по экспликации №34 (45,2 м2)) ;

- 2 этаж, помещение I:
- А-213 (по экспликации №20 (44,1 м2));

- А-215 (по экспликации №19 (44,4 м2));

- А-217 (по экспликации №18 (39,3 м2));

- по адресу: Красноказарменная ул., д. 17, строение 8:
- 1 этаж, помещение I:

- ЭППЭ-14 (по экспликации №4 (38,9 м2) и №4а (18,4 м2));

- ЭППЭ-15 (по экспликации №5 (46,0 м2) и №5а (18,8 м2));

- ЭППЭ-16 (по экспликации №6 (24,5 м2)) ;

- 2 этаж, помещение I:
- ЭППЭ-24 (по экспликации №7 (41,1 м2));

- ЭППЭ-24а (по экспликации №7а (18,5 м2)) .

4. Заведующему Службой учета производственных помещений (Кунакин Д.Н.)
внести соответствующие изменения в базу данных аудиторного фонда.

5. Заведующим учебными лабораториями №1 (Давиденко Л.В.), №2 (Кунаков Ю.А.)
и №3 (Кулешов А.О.) провести назначения из числа сотрудников подразделений

лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности в принятых помещениях.

Копию распоряжения о назначении ответственных лиц за обеспечение пожарной

безопасности представить в Общий отдел.

6. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на проректора по

модернизации имущественного комплекса и правовой работе Леймана Е.Н.

Ректор Н.Д. Рогалев